
UCHWAŁA NR XLII/279/2022 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/126/2020 Rady Gminy Gardeja z dnia 24 czerwca 2020r. w sprawie 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania niektórych składników 

wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Gardeja. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz.559 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.)  po uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie określającym wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
niektórych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach i szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Gardeja, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
XX/126/2020 Rady Gminy Gardeja z dnia 24 czerwca 2020r. w sprawie regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania niektórych składników wynagrodzenia 
nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Gardeja, zmienionym uchwałą nr XXXII/211/2021 Rady Gminy Gardeja z dnia 27 
października 2021r. w sprawie zmiany uchwały Nr XX/126/2020 Rady Gminy Gardeja z dnia 24 
czerwca 2020r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania niektórych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach 
i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Gardeja  § 5 ust. 2 otrzymuje nowe 
brzmienie o następującej treści: 

2. Wysokość stawek dodatku funkcyjnego stosownie do zajmowanych stanowisk i 
sprawowanych funkcji określa poniższa tabela: 

Lp. Stanowisko Wysokość dodatku funkcyjnego miesięcznie 
złotych: 

od                             do 
1. Przedszkola:  

a) dyrektor przedszkola czynnego 
ponad 5 godzin dziennie  

600 1.200 

b) dyrektor przedszkola czynnego do   
5 godzin dziennie 

450 1.000 

2. Szkoły wszystkich typów  
a) dyrektor szkoły liczącej                 do 

8 oddziałów  
600 1.300 

b) dyrektor szkoły liczącej                 od  
9 do 16 oddziałów  

1.200 2.000 

c) dyrektor szkoły liczącej                 od 
17 i więcej oddziałów  

               1.200 2.200 

d) wicedyrektor  600 1.000 
e) wychowawca klasy lub nauczyciel 

opiekujący się oddziałem 
przedszkolnym  

300 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B67EECB-8D33-4386-BACB-C64DB7D6C621. Podpisany Strona 1



f)  opiekun stażu/mentor 50 
g) inne stanowisko kierownicze 

przewidziane w statucie szkoły 
800 1.500 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B67EECB-8D33-4386-BACB-C64DB7D6C621. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 30 ust.6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela Karta (t.j. Dz. U.  
z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu 
terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli 
poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze regulaminu wysokość stawek dodatków, 
oraz szczegółowe warunki ich przyznawania. W związku ze znacznym wzrostem kosztów życia w 
stosunku do 2020 r., w którym ustalane były stawki dodatku funkcyjnego, nastąpiła konieczność 
ich aktualizacji. Ze względu na powyższe, zasadna jest zmiana Regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania niektórych składników wynagrodzenia 
nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Gardeja. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B67EECB-8D33-4386-BACB-C64DB7D6C621. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



